DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Declaração  escrita  de  voto  na  sessão

extraordinária deliberativa nº 103 realizada no

dia  28  de  maio  de  2024,  na  votação  do

Projeto de Lei nº 914, de 2024 que “Institui o

Programa  Mobilidade  Verde  e  Inovação

(Programa  Mover);  estabelece  a  política  de

conteúdo local; altera o Decreto-Lei nº 1.804,

de  3  de  setembro  de  1980;  e  revoga

dispositivos  da  Lei  nº  13.755,  de  10  de

dezembro de 2018”.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, declaro que  na

sessão extraordinária deliberativa nº 103 realizada no dia 28 de maio de 2024,

na  votação  do  Projeto  de  Lei  nº  914,  de  2024  que  “Institui  o  Programa

Mobilidade Verde e Inovação (Programa Mover);  estabelece a política de

conteúdo local; altera o Decreto-Lei nº 1.804, de 3 de setembro de 1980; e

revoga dispositivos da Lei nº 13.755, de 10 de dezembro de 2018”,  VOTO

NÃO.

Comunico, ainda, que por conta do curto intervalo de tempo e em razão

da matéria ter sido apreciada de forma simbólica, restou prejudicado o registro

de voto contrário por parte deste parlamentar.

Portanto, requeiro o registro do voto contrário à supracitada à matéria.

Sala das Sessões, em 28 de maio de 2024.

Deputado ANDRÉ FERNANDES

*C
D2

45
05

94
36

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. André Fernandes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245059436000

DV
T

n.
28

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

05
/2

02
4

20
:3

7:
25

.9
03

 -
M

ES
A

DV
T

28
 =

>
PL

 9
14

/2
02

4